

Utv.sak nr 1/06**KRISEPLAN - PLAN FOR ÅS KOMMUNES KRISELEDELSE**

Saksbehandler: Ellen Grepperud	Arkivnr: X26	Saknr.: 05/647
Utvalg	Utv.sak nr	Møtedato
Formannskapet	1/06	11.01.2006
Kommunestyret	/	

Rådmannens innstilling:

Plan for Ås kommunes kriseledelse, Kriseplan, datert 23.12.05 vedtas.

Rådmannen i Ås, 3.01.06

Per A. Kierulf

Avgjørelsesmyndighet:

Kommunestyret

Behandlingsrekkefølge:

Formannskapet

Kommunestyret

Vedlegg som følger saken trykt separat:

Kriseplan datert 23.12.05

Vedlegg som ligger i saksmappen:

Vedlegg som følger kriseplanen, jf s.19. **Unntatt offentlighet § 6 nr 2**

Utskrift av saken sendes til:

Jf. fordelingsliste s.41 i kriseplanen

Ellen Grepperud

SAKSUTREDNING**Fakta i saken**

Kommunen har gjennom lover og retningslinjer gitt av staten et ansvar for samfunnssikkerheten og beredskapen i Ås. Denne sikkerheten skal ivaretas slik at innbyggerne opplever hverdagen som trygg. Hensikten med beredskapsarbeidet er å komme i forkant av hendelser som kan ramme lokalsamfunnet og sikre en gjennomgående beredskap mot et bredt spekter av farer. Det er opp til kommunen å bestemme innholdet i og organiseringen av dette beredskapsarbeidet. Plan for Ås kommunes kriseledelse, heretter kalt kriseplanen, er en overordnet og koordinerende plan for samfunnssikkerhets- og beredskapsarbeidet i Ås kommune. I tillegg til å være en plan for kriseledelsen i kommunen, legger den føringer for etatenes beredskapsarbeid og beredskapsplaner.

I kriseplanen defineres en krise på følgende måte:

En krise er en situasjon som truer eller kan true en virksomhets kjernevirksomhet og/eller troverdighet. Denne definisjonen skal også ligge til grunn for etatenes beredskapsplaner.

Kriseplanen er bygget opp slik Direktoratet for sivilt beredskap anbefaler i sin veileder i kriseplanlegging for kommunens kriseledelse. Planen har følgende hovedkapitler:

Ansvar og oppgaver

I dette kapitlet beskrives det ansvaret og de oppgavene kommunens kriseledelse, beredskapsrådet, etatsjefene og rådmannen har i en krise. Prinsippet er at den som har det daglige ansvaret også har ansvaret i en krise. Kapitlet beskriver også ansvarsfordelingen mellom kommunen, politi og fylkesmann, samt samarbeidet med nabokommuner.

Praktisk tilrettelegging

Når en krise oppstår har kriseledelsen behov for både rom hvor de kan jobbe uforstyrret og utstyr. Tilgang på rom og utstyr beskrives i kapittel 3.

Informasjonsstrategi

En krise gir store informasjonsutfordringer. Erfaringer viser at om lag 70% av all krisehåndtering handler om informasjon i en eller annen form. Kriseledelsen må derfor ha klare rutiner for informasjonsarbeidet. I kapittel 4 beskrives mål og prinsipper, roller og ansvar i informasjonsarbeidet, aktuelle informasjonskanaler og hvilke lokaler og utstyr som skal være tilgjengelige i dette informasjonsarbeidet.

Varslingsrutiner

Det er viktig at kommunen har rutiner som sikrer at kriseledelsen raskest mulig får beskjed når en krise oppstår. I kapittel 5 beskrives rutiner for varsling når en krise oppstår.

Omsorg for rammede og berørte

I en krise vil rammede og berørte ha behov for ulik informasjon og oppfølging. Kriser medfører også ofte økt behov for helsetjenester inkludert krisepsykiatri og organiserte omsorgstjenester. I kapittel 6 beskrives ansvar og oppgaver knyttet til denne oppfølgingen.

Rådmannens fullmakter

Kommunestyret har i k-sak 69/04 om Ås kommunes reglement vedtatt fullmakter til rådmannen i krisesituasjoner. Rådmannen har i følge vedtaket fullmakter til å disponere midler fra kommunens budsjett og omdisponere personell.

I tillegg til disse hovedpunktene inneholder kriseplanen retningslinjer for etatenes arbeid med risiko- og sårbarhetsanalyser, en mal for hva etatenes beredskapsplaner bør inneholde og rutiner for oppfølging av planverket. Som et vesentlig grunnlag for etatenes beredskapsplaner skal det gjennomføres risiko- og sårbarhetsanalyser. Når gjeldende beredskapsplaner i etatene skal revideres skal arbeidet følge de retningslinjene som gis i denne planen. Både kriseplanen og etatenes beredskapsplaner er viktige dokumenter i arbeidet med revisjon av kommuneplanen.

Vurdering med konklusjon og begrunnelse

For at samfunnet skal ha en tilfredsstillende beredskap i krise, stilles det krav til beredskapsforberedelsene på alle forvaltningsnivåer. Kommunene må derfor planlegge for å håndtere ekstraordinære situasjoner innenfor eget ansvarsområde. I tråd med Handlingsprogrammet 2005 – 2008 legger rådmannen med dette fram Plan for Ås kommunes kriseledelse. Denne kriseplanen er en overordnet og koordinerende plan for samfunnssikkerhets- og beredskapsarbeidet i Ås kommune. Rådmannen mener planen gir en god struktur og et godt innhold til det arbeidet kommunen på alle nivåer må gjøre, både når krisen oppstår og i det forebyggende arbeidet med beredskap.

Utv.sak nr 2/06
OPPARBEIDELSE AV KOMMUNALTEKNISKE ANLEGG

Saksbehandler: Gunnar Larsen	Arkivnr: L81	Saknr.: 05/3205
Utvalg	Utv.sak nr	Møtedato
Hovedutvalg for teknikk og miljø	142/05	17.11.2005
Formannskapet	2/06	11.01.2006
Kommunestyret	/	

Hovedutvalg for teknikk og miljøes innstilling:

Ås kommune utsetter behandlingen av søknaden fra Bølstad Utbyggingslag om kommunal opparbeidelse av kommunaltekniske anlegg, til etter at opparbeidelsen av tilsvarende anlegg i Nedre Bekk er fullført og evaluert.

Hovedutvalg for teknikk og miljøes behandling 17.11.2005:

Votering: Innstillingen ble enstemmig vedtatt.

Innstilling:

Ås kommune utsetter behandlingen av søknaden fra Bølstad Utbyggingslag om kommunal opparbeidelse av kommunaltekniske anlegg, til etter at opparbeidelsen av tilsvarende anlegg i Nedre Bekk er fullført og evaluert.

Ås, den 03.11.2005

Per A. Kierulf
Rådmann

Arnt Øybekk
Teknisk sjef

Tidligere politisk behandling:

HTM-sak 36/04
F-sak 28/04
K-sak 35/04

Avgjørelsesmyndighet:

Kommunestyret

Behandlingsrekkefølge:

HTM
Formannskapet
Kommunestyret

Vedlegg som følger saken trykt:

Fylkesmannens brev av 07.09.2004
Brev fra Bølstad Utbyggingslag
Brev fra grunneier

Vedlegg som ligger i saksmappen:

Fylkesmannens brev av 07.09.2004
Brev fra Bølstad Utbyggingslag
Brev fra grunneier

Utskrift av saken sendes til:

Bølstad Utbyggingslag
Grunneier
Kommuneingeniøren

SAKSUTREDNING:

Fakta i saken:

Reguleringsplan for Bølstadfeltet ble godkjent i kommunestyret den 11.06.2003.
Reguleringsplanen innebærer at det tidligere hytteområdet er omregulert til boligformål.

Eiere/festere av fritidseiendommene i området etablerte Bølstad Utbyggingslag, med formål om å sørge for opparbeidelse av kommunaltekniske anlegg for området. Utbyggingslaget har utarbeidet detaljplaner for nevnte anlegg. Utbyggingslaget søkte kommunen om tilskudd til finansiering av opparbeidelsen av anlegget. I sak 35/04 vedtok kommunestyret følgende:

1. *Veianlegg i samsvar med godkjent reguleringsplan opparbeides som en del av den totale anleggsgjennomføringen for Bølstadfeltet. Dette inkluderer også anlegg for veibelysning.*
2. *Til veiformål gir Ås kommune tilskudd på 1,5 mill.kr til Bølstad utbyggingslag. Tilskuddet gis når anlegget er fullført.*
3. *Tilskuddet finansieres ved låneopptak*
4. *Det gis tilskudd på kr 100 000 til å dekke oppdimensjoneringer av vann- og avløpsledninger for fremtidig å kunne betjene Kirkerudåsen boligfelt. Tilskuddet dekkes av vann- og avløpsfondet.*
5. *Tilskuddene innarbeides i budsjettet ved årets første budsjettjustering.*
6. *Kommunalt tilskudd forutsetter at Bølstad utbyggingslag følger offentlig anskaffelsesforskrift ved innhenting av anbud.*

Under henvisning til kommunelovens kap.9 §50 ber mindretallet om at fylkesmannen vurderer lovligheten av å foreta låneopptak for å gi tilskudd til privat virksomhet.

I brev av 07.09.2004 opphevet fylkesmannen kommunestyrets vedtak i sak 35/04.

Bølstad Utbyggingslag har i lang tid arbeidet for å opparbeide kommunaltekniske anlegg i reguleringsplanområdet. Dette arbeidet har ikke ført fram, og i brev av 05.06.2005 søker de på vegne av hytte-eierne i området om at kommunen sørger for opparbeidelsen. Grunneier – Per Gjerde – søker også om kommunalt engasjement ved brev av 10.06.2005.

Vurdering/konklusjon:

Behandling av denne saken er utsatt i påvente av kommunens endelige avgjørelse i tilsvarende sak for Nedre Bekk. Kommunestyret vedtok i møte den 28.09.2005 at de kommunaltekniske anlegg der (Nedre Bekk) skal opparbeides i kommunal regi med oppstart i 2006.

Dette innebærer at kommunen ikke har kapasitet til gjennomføring av tilsvarende prosjekt for Bølstadvfeltet i 2006. Det er heller ikke avsatt midler til finansiering av prosjektet i planperioden 2006-2009. Arbeidet med gjennomføring av anleggsopparbeidelse for Nedre Bekk antas ikke endelig fullført før tidligst våren/sommeren 2007. Muligheten for kommunalt engasjement for Bølstadvfeltet anses derfor å foreligge tidligst i 2007. Det anses relevant at erfaringene fra utbyggingen i Nedre Bekk vurderes i forhold til tilsvarende kommunalt engasjement i Bølstadvfeltet.

Det foreslås derfor at kommunen utsetter avgjørelse i saken om kommunen skal sørge for anleggsteknisk opparbeidelse i Bølstadvfeltet, til etter at opparbeidelsen i Nedre Bekk er fullført og evaluert.

Utv.sak nr 3/06
"KULTURSKOLEN" - BANKVEIEN 1. VIDERE ORIENTERING SAMT
FRAMDRIFT.

Saksbehandler: Ole Harald Aarseth	Arkivnr: 033	Saknr.: 05/3309
Utvalg	Utv.sak nr	Møtedato
Plankomiteén	17/05	24.11.2005
Formannskapet	3/06	11.01.2006
Kommunestyret	/	

Plankomiteens innstilling:

Det forutsettes at "Det skapende menneske" etablerer seg permanent i 1. etasjen av Gamle Åsgård skole fra og med år 2006 og at utgifter til bygningsmessig tilrettelegging for dette formål, dekkes innenfor foreslåtte prosjektavsetning 6 mill. kr.

Plankomiteens behandling 24.11.2005:

I mail av 23. november 2005 fra teknisk sjef på vegne av Rådmannen til eiendomssjefen, som ble videresendt til plankomiteens medlemmer samme dag, er anført at Rådmannen ønsker følgende endring av ovennevnte innstilling punkt 5.:

1. Det forutsettes at "det skapende menneske" etablerer seg midlertidig i 1. etasjen av Gamle Åsgård skole fra 2006 og at bygningsmessig tilrettelegging for dette formål, dekkes innenfor foreslått prosjektavsetning på 6 mill kr.
Permanent plassering av "det skapende menneske" vurderes gjennom Åsgårdprosjektet.

Rådmannens ovennevnte endringsforslag hadde sin begrunnelse i at det er noe uklart når skolen vil trenge Åsgård skole.

Plankomiteen hadde til denne begrunnelse fra rådmannen, samstemte oppfatning med Hilde Kristin Marås Eide, at kommende behov for Åsgård skole kunne løses med rokking/sambruk med Brønnerud skole.

Votering:

Ved plankomiteens behandling fikk rådmannens ovennevnte endringsforslag av 23.11.05 til punkt 5, ingen stemmer.

Ved plankomiteens behandling av opprinnelig innstilling, ble denne enstemmig vedtatt etter at begrepet musikkskolen under punkt 4, etter plankomiteens forslag, ble endret til kulturskolen.

Etter dette lyder plankomiteens enstemmige vedtak 24.11.05 sak 0017/05:

1. Loftsetasjen blir stående slik den framstår i dag ved at denne brannsikres og eksisterende innredede arealer oppgraderes. Arealet over festsalen blir stående uinnredet.

2. Eiendomsavdelingen annonserer snarest etter prosjekteringsingeniører for samtlige fag for kommende utarbeidelse av tilbudsbeskrivelse, tilbudsinnhenting/rangering, byggesøknad samt oppfølging i byggetiden. Tilbud fra disse framlegges for godkjenning i plankomiteen før avtaleinngåelser.
3. Foreliggende plantegninger av 30.06.05 danner grunnlag for bearbeiding fram til endelige planer med unntak av inntegnet areal for "det skapende menneske."
4. Det anses at foreslått bevilgningsramme på kr. 6 mill er tilstrekkelig til gjennomføring av prosjektet.

Det innbefatter:

HC-heis fra kjelleretasjen og opp til og med loftsetasjen, brannsikring av bygget, oppussingsarbeider av deler av kjelleretasjen som kun innbefatter tilkomst til HC-heis, generell oppussing/ombygging av byggets 1., 2. og 3. etasje til bruk for kulturskolen samt utskifting/oppgradering av så vel røropplegg samt el-opplegg.

Plankomiteens enstemmige vedtak som innstilling til formannskapet:

5. Det forutsettes at "Det skapende menneske" etablerer seg permanent i 1. etasjen av Gamle Åsgård skole fra og med år 2006 og at utgifter til bygningsmessig tilrettelegging for dette formål, dekkes innenfor foreslåtte prosjektavsetning 6 mill. kr.

Innstilling:

1. Loftsetasjen blir stående slik den framstår i dag ved at denne brannsikres og eksisterende innredede arealer oppgraderes. Arealet over festsalen blir stående uinnredet.
2. Eiendomsavdelingen annonserer snarest etter prosjekteringsingeniører for samtlige fag for kommende utarbeidelse av tilbudsbeskrivelse, tilbudsinnhenting/rangering, byggesøknad samt oppfølging i byggetiden. Tilbud fra disse framlegges for godkjenning i plankomiteen før avtaleinngåelser.
3. Foreliggende plantegninger av 30.06.05 danner grunnlag for bearbeiding fram til endelige planer med unntak av inntegnet areal for "det skapende menneske."
4. Det anses at foreslått bevilgningsramme på kr.6 mill er tilstrekkelig til gjennomføring av prosjektet.

Det innbefatter:

HC-heis fra kjelleretasjen og opp til og med loftsetasjen, brannsikring av bygget, oppussingsarbeider av deler av kjelleretasjen som kun innbefatter tilkomst til HC-heis, generell oppussing/ombygging av byggets 1., 2. og 3. etasje til bruk for musikkskolen samt utskifting/oppgradering av så vel røropplegg samt el-opplegg.

Forslag til plankomiteens innstilling til formannskapet:

5. Det forutsettes at "Det skapende menneske" etablerer seg permanent i 1. etasjen av Gamle Åsgård skole fra og med år 2006 og at utgifter til bygningsmessig tilrettelegging for dette formål, dekkes innenfor foreslått prosjektavsetning 6 mill. kr.

Ås, 17.11.2005

Arnt Øybekk
Teknisk sjef

Tidligere politisk behandling:

1. Sak ad GAMLE ÅSGÅRD SKOLE OG ÅSGÅRD – I STANDSETTING AV LOKALENE, BEHANDLET av:
 - Hovedutvalg for oppvekst og kultur i møte 15.08.01 sak 45/01
 - Formannskapet i møte 29.08.01 sak 74/01 og i
 - Møteinnkallingen med saksutredningen til Kommunestyret for behandling i møte 29.08.01 sak 55/01.
 - Protokoll fra Kommunestyrets behandling av sak 55/01.
2. K-sak 104/04 Økonomiplan 2005 – 2008 behandlet i møte 15.12.2004.
3. Plankomiteens behandling i møte 29.04.2004 sak 1.1.
4. Plankomiteens behandling i møte 27.10.2005 sak 15/05.

Administrativ behandling:

1. Brukermøte 02.10.01
2. Brukermøte 04.06.04
3. Brukermøte 09.02.05
4. Brukermøte 14.11.05. (Ikke protokollført).

Avgjørelsesmyndighet:

Plankomiteen hva gjelder innstillingens punkter 1, 2, 3 og 4.
Kommunestyret hva gjelder innstillingens punkt 5.

Behandlingsrekkefølge:

Plankomiteen
Formannskap
Kommunestyret

Vedlegg som følger saken trykt: (Til behandling i formannskap og kommunestyret trykkes vedlegg 3, 4 og 5. Alle vedlegg ligger i saksmappen.)

1. Plantegninger av 30.06.05 over samtlige 3 etasjer + kjeller samt snittegning av 01.07.05 over østre trappeløp, hvor ny trapp til loftsetasjen er anpasset.
2. Kalkyle/prisestimat av 16.11.05 hvor loftsareal over festsalen, opprinnelig tiltenkt det "skapende menneske," ikke er medtatt.
Økonomiske betraktninger Bankveien 1 – Estimat inkl. rom over festsal, dat. 25.10.05
3. Udatert, skriftlig kommentar fra rektor Laila Bakken, med tittel R-228 – REGULERINGSPLAN MED REGULERINGSBESTEMMELSER FOR SØRÅSTEIGEN BARNEHAGE – UNDERRETNING OM IGANGSETTING AV REGULERINGSARBEIDET, slik mailet prosjektleder 14.11.05.
4. Uttalelse til plankomiteen av 15.11.05 fra rektor ved kulturskolen, Hanne Løkka.
5. Uttalelse av 05.12.05 fra samarbeidsutvalget ved Åsgård skole.

Vedlegg som ligger i saksmappen:

- Kommunestyrets sak 55/01.
- Samme vedlegg som følger saken trykt til plankomiteen.
- Internt notat av 20.01.04 til prosjektleder fra oppvest og kultursjefen. Notatet fulgte som vedlegg til møteinnkallingen til plankomitémøtet
- 29.04.04 ad sak 1. – Kulturskolen, Bankveien 1.

- Redegjørelse av 15.11.05 fra oppvekst- og kultursjefen ad ”Befolkningsprognose for Åsgård skolekrets.”
- Utdrag av HANDLINGSPROGRAM OG ØKONOMIPLAN FOR 2006 - 2009 hva gjelder brannsikringstiltak for ”Kulturskolen.”

Utskrift av saken sendes til:

Ole Harald Aarseth
Revisor

SAKSUTREDNING:

Fakta i saken:

Plankomiteen fattet følgende vedtak i møte 27.10.05 sak 15/05:

1. *Det legges fram kostnadskalkyle for heis opp til 3. etg.*
2. *Loftetasjen over festsalen forutsettes å stå uinnredet.*
3. *”Det skapende menneske” må anpasses i annet bygg.*

Begrunnelsen for plankomiteens ovennevnte vedtak punkt 1 og 2.

Under plankomitémøtet 27.10.05, gav samtlige av plankomitémedlemmene uttrykk for at taket (himlingen) over festsalen ikke måtte berøres av ombyggningsarbeidene. I vedlegg til saksutredningen til plankomiteens sak 15/05, framkom at ved innredning av uinnredet del av loftet over festsalen, tiltenkt ”Det skapende menneske,” måtte det legges nytt nedsenket forsterket bjelkelag. Slik arbeid ville medføre at himlingen/taket over festsalen måtte rives og senkes ca. 35 cm., hvilket ville medført store kostnader med omfattende rivearbeider av eksisterende underdimensjonerte bjelkelag (ligger i to atskilte lag over hverandre) samt fjerning av stubbloftsleire. Arbeidet ville måtte utføres i etapper for å kunne opprettholde bæresystemet for yttertakkonstruksjonen. Det er lang avstand mellom sperrene slik at også disse måtte forsterkes for å tilfredsstillе dagens krav til bæreevne.

Videre gav plankomiteen muntlig, prosjektleder i oppdrag å undersøke alternative løsninger for det skapende menneske i Gamle Åsgård skole, primært 1. etasje.

Dette mandatet hadde sitt naturlige utspring i kommunestyrets vedtak i møtet 29.08.01 sak 55/01 – GAMLE ÅSGÅRD SKOLE, I STANDSETTING AV LOKALENE, hvor vedtak fattet under punkt 5. lyder som følger:

”Ved rehabiliteringen legges til grunn at lokalene skal brukes til skoleformål med aktiv flerbruk av skolelokalene ut over skoletid, men også at bygningen, helt eller delvis, skal kunne benyttes til kulturformål i perioder da behovet for skolebruk ikke er tilstede.”

B. ”Åsgård (Gamle banken), settes i stand til kulturskole/kulturformål. Rådmannen fremmer ny sak vedr. fremdrift og finansiering.”

14.11.05 tok prosjektleder kontakt med rektor ved Åsgård skole som under påfølgende telefonsamtale henviste til elevprognoser for grunnskolens behov i Ås sentralområde, prognoser som hun mente belyste at Åsgård skole selv ville trenge hele Gamle Åsgård skole for å kunne dekke kommende behov for undervisningsrom. Videre bad hun prosjektleder kontakte oppvekst- og kultursjefen for at hun kunne dokumentere Åsgård skoles rombehov ut fra nevnte elevprognoser.

I påfølgende mail/redegjørelse fra oppvekst- og kultursjefen av 15.11.05, anføres som følger: *Prognosene for Åsgård skole viser at elevtallet vil øke med ca 100 fram til 2010 og at økningen bare fortsetter. For å imøtekomme det økte behovet så har vi lagt til grunn at "rødskolen" tas i bruk til skole for Åsgård. Åsgård skole har i tillegg paviljong 2 (det gule lave bygget) som er i en dårlig forfatning og trenger rehabilitering. Hvis kulturskolen tar i bruk deler av rødskolen, må paviljong 2 rehabiliteres før 2010 for at det skal være nok plass til elever på Åsgård skole.*

Det er i Økonomiplan 2006 – 2009 satt av: kr 10 mill i 2008 og 15. mill i 2009 til rehabilitering av skolebygg.

NB! (Eiendomssjefen bemerker at vedlikeholdsplanen prioriterer i en annerleder rekkefølge). *Åsgård trenger å rehabiliterer paviljong 2, og Rustad skole trenger en rehabilitering av Aktivitetsbygget. Hvis Kroer elevene begynner på Rustad skole, så vil det i mange år framover være mange elever på Rustad skole. Dette fører til et økt behov for rehabilitering av aktivitetsbygget.*

Kulturskolen trenger en fast plass til "Det skapende menneske". Det enkleste ut fra oppvekst- og kultursjefens ståsted, hadde vært om "det skapende mennesket" kunne være i 3. etasje i kulturbygget. Ønsker man å plassere "Det skapende menneske" i rødbygningen, så må det en grundigere utredning til slik at man også ivaretar Åsgård skoles behov.

Oppvekst- og kultursjefens forslag:

- *Setter i gang forberedelsene til rehabiliteringen (brannsikringen) av kulturbygget da "Det skapende menneske" må ut av kulturbygget (hvis ikke man ser på plasseringen i 3. etasje igjen). Det er viktig at denne rehabiliteringen ikke blir forsinket.*
- *Det nedsettes en administrativ arbeidsgruppe som innen 01.04.06 har gått gjennom Åsgård skoles plassbehov i årene framover for å sikre at Åsgård skole har nok plass til sine elever.*
- *Følgende forslag foreslås utredet:*
 - *Hvor mye plass vil Åsgård skole trenge i årene framover?*
 - *Er det plass til elevene ved Åsgård skole hvis "Det skapende menneske" flytter inn i Rødbygningen?*
 - *Er det noen mulighet til sambruk mellom "Det skapende mennesket" og skolen?*
 - *Hvis det ikke er plass i rødbygningen, hvor stort kan det bygges hvis man river paviljong 2 og bygger en ny paviljong i f. eks. 2 eller 3 etasjer? Når vil denne kunne stå ferdig, og hva gjør man med elevene i mellomtiden? Når kan evt. en slik utbygging skje?*
 - *Hvilke konsekvenser har det for Rustad skole at deres rehabilitering evt. blir forsinket?*
 - *Kostnadene ved de forskjellige alternativene*

I vedlagte uttalelse av 15. november 2005 fra rektor ved kulturskolen, anføres som utdrag av notatet, som følger:

"Etter min oppfatning er plassering av Det skapende menneske i Gamle Åsgård skole en god løsning for kulturskolen." "Forslaget kan imidlertid innebære at Åsgård skole ikke får dekket sine fremtidige behov i bygget." "Min bekymring i forhold til dette forslaget blir derfor at vi nå kan stå ovenfor ny langvarig behandlingsprosess omkring lokaler til kulturskolen, før rehabiliteringen av Åsgård (paviljong 2) iverksettes og før det blir tatt stilling til en langsiktig plan for det skapende menneske – bilde- og kulturverkstedet." "Situasjonen i Åsgård (Gamle

banken – Bankveien 1) er så uholdbar i forhold til brannsikkerhet og nedslitthet, at vi ikke kan vente på en ny langvarig behandling før rehabiliteringsarbeidet iverksettes.” ”Jeg synes det er svært vanskelig å sitte med lederansvar for kulturskolen slik situasjonen nå er i forhold til lokaliteter.” ”Jeg har i rapporter for vernerunder ved kulturskolen, flere ganger presisert at jeg ikke kan ta ansvar for brannsikkerheten for elever, ansatte og leietagere som benytter bygget.” ”Kulturskolen har daglig undervisning i et bygg som ikke er i henhold til brannforskriftene, noe som er en følt belastning sammen med byggets nedslitthet.”

Ovennevnte anførsler fra kulturskolens rektor, underbygges i vedlagte interne notat av 20.01.04 fra oppvekst og kultursjefen hvor hun bl.a. anfører som følger i utdrag fra notatet: ”Bygget benyttes som undervisningslokaler for kulturskolen og har ikke fluktveier i tråd med byggeforskriftenes § 13.

Ad økonomi:

For å kunne gjennomføre brannsikringsarbeidene i kontinuerlig prosess, vedtok kommunestyret i møtet 15.12.05 sak 104/04 å avsette 4 mill kr. for år 2005 i tillegg til den ene millionen som sto inne for år 2004. I ettertid er prosjektleder gjort oppmerksom på at dette er å betrakte som feil, ettersom avsetningen for år 2004 ikke skal regnes med.

Total prosjektavsetning utgjør dermed 4 mill kr.

Konsulent Arne Hågensen ved oppveks- og kulturetaten har søknad inne (må oppdateres i 2006) til Akershus Fylkeskommune om investeringsmidler til kulturformål forbeholdt Bankveien 1 – ”Kulturskolen.” Opplyser at vi beste fall kan påregne tilskuddsmidler på inntil 1 mill kr. Det er stor søknad om tilskuddsmidler og det knytter seg stor usikkerhet til tilskuddets størrelse samt utbetalingsår.

Eiendomssjefen har nylig vært i dialog med Husbanken ad tilskudd (opp til kr. 25.000) til HC-heis. Søknadsfrist er for utbetaling i år 2006, satt til 1. mars 2006.

I HANDLINGSPROGRAM OG ØKONOMIPLAN FOR 2006 – 2009 (foreløpig versjon av 02.11.05) som skal behandles av kommunestyret 14.12.05, er i tillegg tatt med 2. mill kr. for 2006 til brannsikringstiltak for ”Kulturskole.” Etter dette, dersom Handlingspråkrasset blir vedtatt, utgjør samlet bevilgning 6 mill kr.

Kalkyler:

(Med tilpassing av Det skapende menneske på loftsetasjen, er totale kostnader kalkulert å utgjøre kr. 6.915.000.

Ut fra plankomiteens vedtak i møtet 27.10.05 sak 15/05 og som medfører at arealet på loftsetasjen over festsalen blir stående uinnredet ved at ”Det skapende menneske” tilpasses i annet bygg, vil tilsvarende kalkyle utgjøre kr. 5.485.000.

Vurdering med konklusjon og begrunnelse:

1. Loftsetasjen blir stående slik den framstår i dag ved at denne brannsikres og eksisterende innredede arealer i hver ende av bygget, oppgraderes. Arealet over festsalen blir bestående uinnredet.
2. Eiendomsavdelingen annonserer, snarest, etter prosjekteringsingeniører for samtlige fag for kommende utarbeidelse av tilbudsbeskrivelse, tilbudsinnhenting/rangering, byggesøknad samt oppfølging i byggetiden. Tilbud fra disse framlegges for godkjenning i plankomiteen før avtaleinngåelse finner sted.
3. Foreliggende plantegninger av 30.06.05 danner grunnlag for bearbeiding fram til endelige planer med unntak av inntegnet areal for ”det skapende menneske.”

4. Det anses at foreslått bevilgningsramme, 6 mill kr. er tilstrekkelig til gjennomføring av prosjektet innbefattet HC-heis fra kjelleretasjen og opp til og med loftsetasjen, brannsikring av bygget, oppussingsarbeider av deler av kjelleretasjen som innbefatter tilkomst til HC-heis, generell oppussing/ombygging av byggets 1. og 2. etasje til bruk for musikkskolen samt utskifting/oppgradering av så vel røropplegg samt el-opplegg.
5. Det forutsettes at "Det skapende menneske" etablerer seg permanent i 1. etasjen av Gamle Åsgård skole fra og med år 2006 og at utgifter til bygningsmessig tilrettelegging for dette formål, dekkes innenfor foreslått prosjektavsetning 6 mill. kr.
6. Prognostisert behov for kommende undervisningslokaler til barn innbefattet Åsgård skolekrets, må finne sin løsning på sikt, ved at eventuelt paviljong 2 på Åsgård skole rives for å gi plass til nytt utvidet bygg.

Utv.sak nr 4/06
**AVSKRIVNING AV KONSTATERTE TAP
- HUSLEIE KOMMUNALE UMLEIEBOLIGER**

Saksbehandler: Gunnar Ek	Arkivnr: 210	Saknr.: 05/3524
Utvalg	Utv.sak nr	Møtedato
Hovedutvalg for teknikk og miljø	162/05	15.12.2005
Formannskapet	4/06	11.01.2006

Hovedutvalg for teknikk og miljø innstilling 15.12.2005:

De fremlagte husleierestanser i alt kr. 216 209,- må regnes som tapt og blir å avskrive ved at beløpet dekkes gjennom tapsfond.

Hovedutvalg for teknikk og miljø behandling 15.12.2005:

Votering: Innstillingen ble tiltrådt 8-1(FrP)

INNSTILLING:

De fremlagte husleierestanser i alt kr. 216 209,- må regnes som tapt og blir å avskrive ved at beløpet dekkes gjennom tapsfond.

Rådmannen i Ås, 05.12.2005

Per Kierulf

Arnt Øybekk
Teknisk sjef

Tidligere politisk behandling: Formannskapet 30.11.2005 – sak 0112

Avgjørelsesmyndighet:

Formannskapet

Behandlingsrekkefølge:

Hovedutvalg for teknikk og miljø
Formannskapet

Vedlegg som følger saken trykt: Ingen

Vedlegg som ligger i saksmappen: Utskrift av møtebok for formannskapet – sak 112/05.

Utskrift av saken sendes til: Økonomisjef, Revisor, Eiendomssjef

SAKSUTREDNING:

Bakgrunn

Formannskapet fattet i møte 330.11.2005 – sak 0112 – følgende enstemmige vedtak:
Følgende skyldige beløp må regnes som tapt og bør slettes (beløpene dekkes gjennom tapsfond):

1. Skolefridtsordning kr. 10 849,00

2. Sosillån kr. 44 882,00

Punktet vedrørende "Husleie kr. 216 209,00" sendes via rådmannen til Hovedutvalg for teknikk og miljø for innstilling til formannskapet.

Bemerkninger og vurderinger.Husleiekravene.

De husleiekravene som foreslås avskrevet, gjelder alle personer som kommunen etter Sosialtjenesteloven har et særskilt lovfestet ansvar for; *personer som ikke er i stand til å ivareta sine interesser i boligmarkedet (§ 3-4) / ikke er i stand til selv å finne midlertidig husvære (§ 4-5).*

Ingen av dem det gjelder er i arbeid, men er uføretrygdet eller mottar annen for økonomisk støtte fra det offentlige. Alle er også eneforsørgere til mindreårige barn.

Den restansen som foreslås avskrevet gjelder ikke betalt husleie før 2005. Det er ikke realistisk å regne med at disse eldre restansene noen gang vil kunne bli dekket inn.

Det skal dog bemerkes at personene det gjelder har betalt for noen måneder i 2005 og de følges opp av Økonomiavdelingen, Sosialtjenesten og Eiendomsavdelingen i fellesskap, med sikte på, så langt som mulig, å få restansene for 2005 à jour.

En avvikling av disse leieforholdene i form av tvangsfravikelse (utkastelse) er heller ingen tilfredsstillende løsning, i det kommunen (sosialtjenesten) vil ha plikt til å skaffe disse familiene annen bolig.

Andre mulige tiltak for å redusere husleierestansene.

- Da det i 2000 ble fremmet sak til hovedutvalg for teknikk og miljø om forslag til nye leiekontrakter for kommunens boliger, var et av forslagene at leierne skulle være forpliktet til å søke statlig bostøtte, herunder plikt til å transportere denne bostøtten til kommunen til dekning av misligholdte husleierterminer.

Forslaget ble under den politiske behandlingen moderert til at *leieren oppfordres til å søke statlig bostøtte....*

Denne kontraktbestemmelsen bør vurderes på nytt.

- Enkelte kommuner har også den praksis at Sosialtjenesten gir husleiebetalingsgaranti også ved utleie av kommunens egne boliger til personer som omfattes av Sosialtjenestens boligmessige ansvar.

En slik ordning bør kunne vurderes nærmere.

Anbefaling:

Med henvisning til foranstående anbefales angjeldende husleierestanser i alt kr. 216 209,- anses tapt og blir å slette. Tapet forutsettes dekket gjennom tapsfond.

Utv.sak nr 5/06
SØKNAD OM MIDLERTIDIG FRITAK FRA POLITISKE VERV
- MORTEN PETTERSON (A)

Saksbehandler: Annette C. Grimnes	Arkivnr: 033	Saknr.: 05/3685
Utvalg	Utv.sak nr	Møtedato
Formannskapet	5/06	11.01.2006
Kommunestyret	/	

Ordførerens innstilling:

1. Morten Petterson(A) fritas midlertidig fra sine politiske verv i: kommunestyret, formannskapet, administrasjonsutvalget, Hovedutvalg for helse og sosial, plankomiteé, Kommunalt råd for funksjonshemmede, sosialutvalget, SU v/Rustad skole, SU v/Rustadskogen barnehage, styret for Søndre Follo Renseanlegg. Fritaket gjelder fra vedtaksdato til og med 31.07.06.
2. (eventuelt) Følgende velges som midlertidige vararepresentanter til:
 - formannskapet:
 - administrasjonsutvalget:
 - Hovedutvalg for helse og sosial
 - plankomiteen:
 - Kommunalt råd for funksjonshemmede:
 - SU v/Rustadskogen barnehage
 - Søndre Follo Renseanlegg - styret
3. (eventuelt) Følgende velges som midlertidig medlem av:
 - SU v/Rustad skole:
4. Som konsekvens av fritaket:
 - rykker Oddvar Kolstad (A) opp som midlertidig fast medlem av kommunestyret
 - rykker Kjell Westengen (A) opp som midlertidig fast medlem i Hovedutvalg for helse og sosial
 - Anne Mari Hojem Borge (A) rykker opp som midlertidig fast medlem i sosialutvalget

Ordføreren i Ås, 04.01.06

Johan Alnes

Avgjørelsesmyndighet:

Kommunestyret

Behandlingsrekkefølge:

Formannskapet

Kommunestyret

Vedlegg som følger saken trykt:

Oversikt over aktuelle utvalg pr. 01.01.06

Vedlegg som ligger i saksmappen:

Søknad om fritak datert 19.12.05 **Unntatt offentlighet §5a/Fvl §13**

Komplett oversikt over styre råd og utvalg.

Utskrift av saken sendes til:

Morten Petterson

Valgte personer

Oddvar Kolstad

Referatsak i: Administrasjonsutvalget, Hovedutvalg for helse og sosial, Sosialutvalget, Plankomiteen, Kommunalt råd for funksjonshemmede, Styret i Søndre Follo Redningsvesen, SU v/Rustad skole, SU v/Rustadskogen barnehage.

Politisk sekretariat for oppdatering av SRU/internett

SAKSUTREDNING:

Morten Petterson (A) søker i e-post av 19.12.05 om midlertidig fritak fra politiske verv til 01.08.06. Søknaden begrunnes med at samlet arbeidssituasjon på jobb og hjemme i en periode vil gjøre det uforholdsmessig vanskelig å skjøtte pliktene de politiske vervene medfører.

Morten Petterson (A) har følgende verv:

Medlem av:	<ul style="list-style-type: none"> • Kommunestyret • Hovedutvalg for helse og sosial • Sosialutvalget • SU Rustad skole
Varamedlem av:	<ul style="list-style-type: none"> • Formannskapet • Administrasjonsutvalget • Plankomiteen • Kommunalt råd for funksjonshemmede • SU Rustadskogen barnehage • Styret i Søndre Follo Renseanlegg

Kommunestyret kan etter søknad fritta, for et kortere tidsrom den som ikke uten uforholdsmessige vansker eller belastning kan skjøtte sine plikter i vervet, jf. kommunelovens §15 nr. 2. I følge kommentarutgaven til kommuneloven vil fritaksgrunn i første rekke være at bl.a. søkerens helse eller arbeidsforhold gjør det ekstra byrdefullt å oppfylle de plikter vervet medfører.

Finner kommunestyret at lovlig fritaksgrunn er til stede, må det deretter vurdere om det er rimelig å innvilge søknaden. Her må tas hensyn til både søkerens og kommunen situasjon.

Opprykk og nyvalg:

Kommunestyret, Hovedutvalg for helse og sosial, sosialutvalget – medlemmer

Midlertidige fritak medfører opprykk for den tiden fritaket varer i samsvar med kommuneloven § 16 nr. 1. Dersom søknaden innvilges medfører det følgende opprykk:

- midlertidig fast medlem i kommunestyret: Oddvar Kolstad (A)
- midlertidig fast medlem i Hovedutvalg for helse og sosial: Kjell Westengen (A)
- midlertidig fast medlem i sosialutvalget: Anne Mari Hojem Borge (A)

Ledige varaplasser:

Etter opprykk vil det bli ledige varaplasser. Kommunestyret har anledning til å velge midlertidige varamedlemmer til formannskap og øvrige utvalg i samsvar med kommunelovens § 16 nr. 5 dersom antallet varamedlemmer er blitt utilstrekkelig.

Det blir en ledig varaplass i sosialutvalget. Velges det nytt midlertidig varamedlem i *sosialutvalget* må det velges blant medlemmer av Hovedutvalg for helse og sosial, jf. sosialutvalgets reglement, dermed er kun Kjell Westengen (A) aktuell kandidat.

Jf. Ås kommunes reglement pkt. 8.2.1.7 Kommunalt råd for funksjonshemmede – personlig varamedlem, jf. kommunelovens §16 nr. 3

Varamedlem kan velges av kommunestyret fortrinnsvis blant medlemmer eller varamedlemmer av formannskapet eller hovedutvalgene.

Vurdering med konklusjon og begrunnelse:

Ordfører tilrår at søknad om midlertidig fritak innvilges.

Vedlegg 1

til saksfremlegg i F og K

Kommunestyret

Medlemmer	Varamedlemmer:
Arbeiderpartiet:	1. Oddvar Kolstad
Johan Alnes Ordfører	2. Ivar Ekanger
Anne Odenmarck	3. Goran Jorganovic
Eli Kolstad	4. Joar Solberg
Kjell Westengen	5. Else Jorunn Vestby
Morten Petterson	6. Anne Mari Hojem Borge
Nina Ramberg	7. Rolf Berntsen
Nils Marås	8. Åse Dalberg
Grazyna Englund	9. Signe Eriksen
Odd Ragnar Jensen	10. John Kleven
Wenche Jahrman	11. Terje Eknes
	12. Jarle Odland
	13. Odd Holseth

Formannskapet (valgstyret)

Medlemmer:	Varamedlemmer:
1. Johan Alnes Ordfører A	1. Eli Kolstad A
2. Anne Odenmarck A	2. Morten Petterson A
3. Kjell Westengen A	3. Nina Ramberg A
	4. Odd Ragnar Jensen A
	5. Wenche Jahrman A

Administrasjonsutvalget (arbeidsgiversiden valgt 2003-2007, arbeidstakersiden valgt ut 2005)

Medlemmer:	Varamedlemmer:
1. Johan Alnes Leder A	1. Morten Petterson A
2. Anne Odenmarck A	2. Nils Marås A
	3. Kjell Westengen A
	4. Eli Kolstad A

Hovedutvalg for helse og sosial (HS)

Medlemmer:	Varamedlemmer:
1. Morten Petterson A	1. Kjell Westengen A
2. Grazyna Englund A	2. Wenche Jahrman A
3. Anne Mari Hojem Borge A	3. Else Jorunn Vestby A
	4. Åse Dalberg A
	5. Signe Eriksen A

Plankomite (for planlegging av kommunale byggeprosjekter innen kontrahering)

Medlemmer	Varamedlemmer:
1. Gerd Berntsen Nestleder A	1. Kjell Westengen A
	2. Morten Petterson A
	3. Ellen Syrstad Sp

Kommunalt råd for funksjonshemmede *Vara for foreningene valgt i k-sak 60/05 22.06.05.*

Medlemmer:	Representant fra:	Personlig vara:	Repr. fra:
1. Grethe Grindal Patil - nestleder	KrF	Formannskapet	Kristin Espeseth KrF
2. Saroj Pal	SV	HOK	Trygve Roll Hansen SV
3. Ulf Oppegård	H	HS	Dag Guttormsen H
4. Kjell Westengen	A	HTM	Morten Petterson A
5. Arne Hillestad - leder	Frp		Stein Johannessen Frp
6. Turid Leirgul		Foreldreforningen for funksjonshemmede barn	Dagfinn Husmo Ås og Vestby astma og allergiforbund
7. Anne Marit Kleven		Norges blindedeforbund	Steinar Antonsen Ytre Follo Hørsellag
8. Helen Schytz		Oppvekst- og kulturetaten	(ikke valgt)
9. Erik Martinsen		Teknisk etat	(ikke valgt)

Sosialutvalget

Medlemmer:	Varamedlemmer:
1. Morten Petterson A	1. Anne Mari Hojem Borge A
2. Åse Thea Backe A	2. Grazyna Englund Sp
3. Gro Haug Nestleder H	3. Ola Heir Frp
4. Stein S. Johannessen Frp	4. Ove Haslie SV
5. Sigvalde Neerland Leder KrF	

Skolenes samarbeidsutvalg

Skole:	Medlemmer:	Varamedlemmer:
Brønnerud skole	Grete Sandvik KrF	Arne Hillestad Frp
Kroer skole	Hilde Kristin Marås H	Øistein Larsen Sp
Nordby skole	Erland Røsten SV	Bente Jønvik KrF
Rustad skole	Morten Petterson A	Malena Bakkevold SV
Solberg skole	Gro Haug H	Eli Kolstad A
Åsgård skole	Odd Arne Dolmen V	Ove Haslie Frp
Sjøskogen skole	Ivar Eikanger A	Stein Johannessen Frp
Nordbytun ungdomsskole	Kristin H. Torgersen Frp	Jan Sjølie SV
Ås ungdomsskole	Hilde Kristin Marås H	Saroj Pal SV

De kommunale barnehagenes samarbeidsutvalg

Skole:	Medlemmer:		Varamedlemmer:	
Frydenhaug barnehage	Arne Hillestad	Frp	Dag Guttormsen	H
Nyborg barnehage	Christian Hellevang	H	Eli Kolstad	A
Rustadskogen barnehage	Harald Krag Rønne	KrF	Morten Petterson	A
Sagalund barnehage	Lisbeth Sæstad	Frp	Odd Arne Dolmen	V
Søråsteigen barnehage	Sigrun Borgersen	SV	Arne Kaldahl	H
Togrenda barnehage	Torill Horgen	Frp	Gro Haug	H

Søndre Follo Renseanlegg - Styret

Medlemmer		Personlig vara:	
V Steinar Setten - nestleder	A	Gunn Iren Sirirud	A
V Eddy Kbbel	H	Dag Nielsen	V
Ås Olav Aardalsbakke - leder	KrF	Sigrid Strånd Goffeng	V
Ås Kjell Westengen	A	Rolf Berntsen	A
Ås Reidun Aalerud	H	Morten Petterson	A

Utv.sak nr 6/06

UTTREDEN FRA POLITISKE VERV - FINN ANDERS BORGEN (V). NYVALG.

Saksbehandler: Annette C. Grimnes	Arkivnr: 033 &16	Saknr.: 05/3486
Utvalg	Utv.sak nr	Møtedato
Formannskapet	6/06	11.01.2006
Kommunestyret	/	

Ordførerens innstilling:

1. Finn Anders Borgen(V) registreres som endelig uttrådt fra sitt politiske verv i Kommunestyret og Hovedutvalg for teknikk og miljø.

Fritaket har følgende konsekvenser for Venstres kommunestyrekkere/ordfører foretar med dette nytt valgoppgjør etter valglovens §14-2(2):

Etter opprykk i vararepresentantrekken blir ny vara på plass nr. 5 Siri Kjær(V).

2. (Eventuelt) som nytt 2. varamedlem til Hovedutvalg for teknikk og miljø (etter opprykk) velges:

Ordføreren i Ås, 04.01.06

Johan Alnes

Avgjørelsesmyndighet:

Kommunestyret

Behandlingsrekkefølge:

Formannskapet

Kommunestyret

Vedlegg som følger saken trykt:

Oversikt over Kommunestyret og Hovedutvalg for teknikk og miljø

Vedlegg som ligger i saksmappen:

Brev av 29.11.05 fra Finn Anders Borgen(V)

Utskrift av saken sendes til:

Finn Anders Borgen

Valgte personer

Siri Kjær

Referatsak i Hovedutvalg for teknikk og miljø

Politisk sekretariat for oppdatering av SRU, internett og intranett.

SAKSUTREDNING:**Fakta i saken:**

Finn Anders Borgen (V) søker om fritak fra sitt verv som varamedlem for Kommunestyret og Hovedutvalg for teknikk og miljø, da han har flyttet til Ski kommune. Permanent flytting er registrert av Folkeregisteret 29.09.04.

Finn Anders Borgen (V) har følgende verv:

Varamedlem av:	<ul style="list-style-type: none"> • Kommunestyret • Hovedutvalg for teknikk og miljø
----------------	---

Tappt valgbarhet pga. flytting:

Kommunelovens § 15 nr. 1 lyder: "Den som taper valgbarheten til et folkevalgt organ i valgperioden, trer endelig ut av dette. Hvis tap av valgbarhet skyldes registrert utflytting fra kommunen eller fylkeskommunen for to år eller mindre, trer vedkommende ut av vervet for den tid utflyttingen varer."

Opprykk og nyvalg:**Kommunestyret, varamedlem:**

Etter fritak vil det bli ledig varaplass dersom kommunestyret ikke fyller opp varaplassene for Venstres gruppe. Det skal foretas nytt valgoppgjør når en vararepresentantplass er blitt ledig, dersom ordføreren finner dette nødvendig, jf. Valglovens § 14-2.

Hovedutvalg for teknikk og miljø - varamedlem

jf. kommunelovens § 16 nr. 5:

Er antallet varamedlemmer til et folkevalgt organ valgt av kommunestyret blitt utilstrekkelig, kan kommunestyret selv velge ett eller flere faste eller midlertidige varamedlemmer.

Er organet valgt ved forholdsvalg, skal det suppleres fra den samme gruppe som den uttredende tilhørte. Viser det seg at denne fremgangsmåten fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det velges nytt medlem fra det underrepresenterte kjønn.

Vurdering med konklusjon og begrunnelse:

Finn Anders Borgen(V) har ikke signalisert at det er aktuelt å flytte tilbake til Ås kommune. Han bør derfor registreres endelig uttrådt fra vervet. Etter gruppeleders(V) vurdering vil det vær behov for å fyller opp vararekken til Venstre i begge utvalgene etter fritaket.

Vedlegg 1

Vedlegg til saksfremlegg i F og K

Kommunestyret

Venstre: Jorunn Nakken Ivar Magne Sæveraas	1. Trine Hvoslef-Eide 2. Annett Michelsen 3. Finn Anders Borgen 4. Olav Haugdahl 5. Olav R. Skage
---	--

Hovedutvalg for teknikk og miljø (HTM)

Medlemmer:		Varamedlemmer:	
1. Gerd Berntsen	A	1. Joar Solberg	A
2. Nina Ramberg	A	2. John Kleven	A
3. Nils Marås	A	3. Terje Eknes	A
		4. Jarle Odland	A
		5. Ivar Ekanger	A
4. Ingunn Ramsfjell Taksdal	Leder SV	1. Inger Torild Hågensen	SV
5. Håvard Steinsholt	Nestleder SV	2. Erland Røsten	SV
		3. Marit Huuse	SV
		4. Graham Dyson	SV
6. Arne Hillestad	Frp	1. Lisbeth Sæstad	Frp
		2. Kristin Hegvik Torgersen	Frp
		3. Stein Erik Lundblad	Frp
7. Egil Ørbeck	H	1. Gunnar Kvande-Pettersen	H
		2. Christian Hellevang	H
		3. Dag Guttormsen	H
8. Linda Arstad	Sp	1. John Morken	Sp
		2. Odd Rønningen	Sp
		3. Bård Hopland	Sp
9. Ivar Sæveraas	V	1. Grethe Sandvik	KrF
		2. Finn Anders Borgen	V
		3. Jens Aune	KrF

Utv.sak nr 7/06

STUDENTSAMSKIPNADEN I ÅS - SKJENKEBEVILLING 2005
KLAGE PÅ ADVARSEL

Saksbehandler: Vibeke Berggård	Arkivnr: U63 &18	Saknr.: 05/690
Utvalg	Utv.sak nr	Møtedato
Formannskapet	7/06	11.01.2006

Rådmannens innstilling:

Klagen avvises fordi det ikke foreligger klageadgang. Det vises til Justisdepartementets uttalelse av 19.11.01 der det konkluderes med at en advarsel gitt et skjenkested for overtredelse av alkoholloven ikke er et enkeltvedtak og at det dermed ikke foreligger klageadgang.

Rådmannen i Ås, 04.01.06

Per A. Kierulf

Tidligere politisk behandling:

Formannskapet 02.11.05, f-sak 102/05

Avgjørelsesmyndighet:

Formannskapet

Behandlingsrekkefølge:

Formannskapet

Vedlegg som følger saken trykt:

1. Brev av 13.12.05 fra advokat Christian J. Aubert. med vedlegg (se vedlegg 2)
2. Justisdepartementets uttalelse datert 19.11.2001.
3. Brev av 07.12.05 fra rådmannen
4. Brev av 30.11.05 fra Securitas
5. Brev av 17.11.05 fra advokat Christian J. Aubert
6. Utskrift av formannskapets møtebok 02.11.05, f-sak 102/05.

Vedlegg som ligger i saksmappen:

F-sak 102/05

Utskrift av saken sendes til:

Advokat Christian J. Aubert
Hovedutvalg for helse og sosial
Helse- og sosialsjefen

SAKSUTREDNING:

Fakta i saken:

På vegne av Studentsamskipnaden i Ås klager advokat Christian J. Aubert på pkt. 1 i formannskapetets vedtak den 02.11.05 i f-sak 102/05, som lyder:

Formannskapet viser til notat av 2.11.05 fra rådmannen, brev av 31.10.05 fra advokat Øyvind Renslo i KS, 25.10.05 fra Securitas og 24.10.05 fra advokat Christian J. Aubert på vegne av Studentsamskipnaden i Ås og øvrige saksdokumenter.

Formannskapet slutter seg til rådmannens anbefaling 2.11.05 om at Studentsamskipnaden i Ås gis en advarsel i forhold til Forskrift om omsetning av alkoholholdig drikk mv. § 4-1.

I følge alkohollovens § 1-16, jf. forvaltningsloven § 2, kan enkeltvedtak påklages til fylkesmannen.

I brev av 17.11.05 skriver advokat Aubert bl.a. at Studentsamskipnaden benekter at det er grunnlag for en konkret advarsel i denne konkrete sak. Rådmannen oppfattet ikke dette som en klage, men ba i brev av 7.12.05 om en presisering hvis den likevel var ment slik.

Advokat Aubert svarer i brev av 13.12.05 følgende: Når brevet ikke er utformet som en klage, har dette sin bakgrunn i at Justisdepartementet har uttalt at denne type advarsler ikke kan påklages. Etter advokat Auberts vurdering er Justisdepartementets konklusjon feil, se vedlegg 1.

Justisdepartementets uttalelse av 19.11.01: "Vurdering av om en advarsel gitt til et skjenkested for overtredelse av alkoholloven er å anse som et enkeltvedtak" følger som vedlegg 2. Etter en inngående drøfting konkluderer Justisdepartementet slik:

Lovavdelingen antar at det ikke kan regnes som enkeltvedtak etter forvaltningsloven om bevillingsmyndigheten gir en bevillingshaver en advarsel for overtredelse av alkoholloven med forskrifter, gitt at kjernen i advarselen er et varsel til bevillingshaver om hvilket faktum forvaltningen vil legge til grunn i en eventuell framtidig inndragningssak.

Advokat Aubert ber om tilbakemelding dersom klagen tillates fremmet for å kunne presisere sine anførsler i klagen.

Vurdering med konklusjon og begrunnelse:

Rådmannen vil anmode om at formannskapet ikke realitetsbehandler saken nå, men kun tar stilling til om klagen skal avvises. Det vises til departementets uttalelse pkt. 1, jf. vedlegg 2, der bl.a. hensynet til partenes rettssikkerhet og forvaltningens arbeidsbyrde drøftes. Det fremheves at man ikke kan vurdere sak for sak om hvordan reglene skal anvendes.

Rådmannen slutter seg til Justisdepartementets konklusjon, jf. pkt. 5, om at en slik advarsel ikke er et enkeltvedtak. Kravet til rettssikkerhet er godt ivaretatt ved at alle vedtak om inndragning av skjenkebevilling for kortere eller lengre tid er enkeltvedtak og dermed kan påklages. Hver sak må vurderes konkret og kommunens retningslinjer vil kun være retningsgivende. Advarselen i seg selv får ingen direkte konsekvenser for bevillingshaver, verken av rettslig, praktisk eller økonomisk art. Advarselen gjelder bevillingshaver og følger ikke virksomheten ved evt. eiendomsoverdragelse.

Rådmannen tilrår at formannskapet avviser klagen med den begrunnelse at en advarsel ikke er et enkeltvedtak og at det dermed ikke foreligger klageadgang.